Zasadnicza część eucharystycznych tekstów koncentruje się wokół wydarzenia Wcielenia, zaznaczając aktywną partycypację Maryi w teże tajemnicy. Duch Święty nappełnił swoją mocą łono Błogosławionej Dziewicy⁷⁴. Słowo Boże, przyjmując ciało z Dziewicy Maryi, zamieszkało pomiędzy nami⁷⁵, Ona sama natomiast stała się mieszkaniem Bóstwa⁷⁶. Słowo, rodząc się z Maryi Dziewicy, nie umniejszyło Jej integralności, lecz ją uświęciło⁷⁷. Maryja, pozostając dziewicą, staje się matką⁷⁸. Będąc Matką Głowy Mistycznego Ciała, staje się także Matką Kościoła⁷⁹.

⁷⁰ *Deus qui immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum praeparasti.* Collecta, Sollemnitatis In Conceptione Immaculatae Beatae Mariae Virginis. MR (1975) 653.

⁷¹ *Et Sponsae eius Ecclesiae sine ruga vel macula formosae signares exordium.* Prefatio, In Conceptione Immaculatae Beatae Mariae Virginis. MR (1975) 654.

⁷² Prefatio, In Conceptione Immaculata. TAMŻE.

⁷³ *Ut sicut illam tua gratia praeveniente ab omni labe profitemur immunem, ita, eius intercessione, a culpis omnibus liberemur.* Super oblata, In Conceptione Immaculatae Beatae Mariae Virginis. MR (1975) 653.

⁷⁴ *Spiritus [...] Qui beatae Mariae viscera sua virtute replevit.* Super oblata, Dominica IV Adventus. MR (1975) 132.

⁷⁵ *Verbum, quod ex Virgine Maria dignatum est caro fieri et habitare in nobis.* Collecta, die 23 decembris. MR (1975) 148.

⁷⁶ *Deus, cuius ineffabile Verbum, Angelo nuntiante Virgo immaculata suscepit, et, domus divinitatis effecta.* Collecta, die 20 decembris. MR (1975) 145.

⁷⁷ *Qui natus est de Virgine Matrasi, integritatem non minuit sed sacravit.* Super oblata, In Nativitate Beatae Mariae Virginis. MR (1975) 607.

⁷⁸ *Qui beatam semper Virginem Mariam Filii tui Genetricem et Ecclesiae Matrem profiteri gloriamur.* Sollemnitatis Sanctae Dei Genetricis Mariae. MR (1975) 162.

⁷⁹ *Ut ad vitam nobis proficiant sempiternam, qui beatam semper Virginem Mariam Filii tui Genetricem et Ecclesiae Matrem profiteri gloriamur.* Post communionem, Sollemnitatis Sanctae Dei Genetricis Mariae. MR (1975) 163.

Kościół, celebrując tajemnicę Nawiedzenia Maryi Panny, prosi Boga, aby wraz z Nią mógł zawsze Go wielbić⁸⁰. Maryja staje się dla Kościoła wzorem, dlatego Lud Boży, naśladowując Matkę Pana wielbiącą Go za wielkie rzeczy, które Jej uczynił, prosi Boga, *ut corda nostra, Spiritus Sancti irradiata, exemplo beatae Virginis Mariae, tua semper valeant perquirere et conservare*⁸¹.

Maryja, stojąc pod Krzyżem, łączyła się z mężą swojego Syna⁸², który powierzył Ją Kościołowi jako Matkę⁸³. Kościół, spoglądając na cierpiącą pod Krzyżem Matkę, odkrywa w Niej swój wzór i obraz: jest powołany do męznego znoszenia wszelkich przeciwności, ofiarując je Chrystusowi⁸⁴.